505 Sac. Ermengildus Pellegrinetti, auditor Nuntiaturae Apostolicae Varsaviae, epistula die 21 XII 1919 data (N.prot. 1121 praedita) confirmavit se has litteras per Ministerium Rerum Exterarum accepisse et explicavit dioecesim Varmensem non esse subiectam sub iurisdictionem nuntii Achillis Ratti, sed sub iurisdictionem nuntii apostolici Monachii. Copia (autogr.) epistulae auditoris Nuntiaturae, sac. Ermengildi Pellegrinetti, quae hic separatim non publicatur, asservatur in AV, Arch. Nunz.Vars. 194 f. 642r.

506 Stanislaus Gąsowski (1881-1949), doctor philosophiae, vitae socialis et politicae promotor. Studiis Vratislaviae, Berolini et Lipsiae expletis, quae a. 1908 gradu doctoris coronavit, a. 1910 in Masovia domicilium collocavit, ubi actionem Polonicam exercebat, instructionem publicam propagabat, libros et ephemerides Polonice scriptas divulgabat. Ab a. 1918 praefuit Secreto Comitatui Civili pro Masuria et Consilio Populari pro Masuria. A. 1918 delegatus Masuria ad Supremum Consilium Populare Posnaniae et ad Diaetam Regionalem. A. 1945 praefuit Officio Sanitatis et Curae Socialis Torunii.

N. 1452.

Achilles Ratti**Iosaphat Kocilovs'kij (Kocyłowski), epo Premisiensi ritus Graeci**

Varsaviae, 20 XII 1919.

Nuntius certiorem reddit epum Iosaphat Kocyłowski se documenta in causa restitutionis proventus ex funere accepta quam primum Romam transmissurum esse. Praeterea persuasum se esse dicit episcopi erga sac. Felicem Rastawecki rationem agendi rectam et iustum fuisse.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 200 f. 184r N prot. 1119.

Excellentissime Domine,

Cum in eo essem, ut responsum darem litteris ab Excellentia Tua ad me datis die 5 h.m.⁵⁰⁷, ecce supervenerunt datae 6 h.m. cum adnexo libello iunctisque libello appendicibus in causa restitutionis proventus ex funere.

Et libellum quidem cum adiectis documentis quam primum Romam transmittam, ut Excellentiae Tuae desiderio satisfaciam⁵⁰⁸. Quod autem ad appellationem seu recursum Patris Rastaweckij attinet, nulli dubium nihil inde secuturum rebus sic stantibus prout Excellentia Tua scribit; nulli etiam dubium non posse inde impediri seu suspendi quae ab Excellentia Tua iam ordinata scribuntur.

Dominum Serwatowski cum debita cautela de statu rerum certiorem faciam, cum primum alloqui potero⁵⁰⁹. Obsequia etc.

† Achilles Ratti, Aepus Naupactensis
Nuntius Apostolicus

N. 1453.

Achilles Ratti**card. Nicolao Marini, secretario S. Congregationis
pro Ecclesia Orientali**

Varsaviae, 20 XII 1919.

⁵⁰⁷ Autographum litterarum comitatoriarum epi Iosaphat Kocyłowski (N prot. 1118), quae hic separatim non publicantur, asservatur in AV, Arch.Nunz.Vars. 200 f. 183r.